



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา
เรื่อง โครงการก่อสร้างงานสอบราคาองค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา
ตำบลช่องผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา มีความประสงค์จัดซื้อ/จัดจ้าง โครงการก่อสร้าง
โดย วิธี สอบราคา จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านช่องผกา หมู่ที่ 7
ต.ช่องผกา อ.ขามเฒ่า จ.บุรีรัมย์ ราคาดกลาง 720,000 บาท (ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง
367.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 220.20 ลบ.เมตร วางท่อ
ระบายน้ำ คสล.ขนาดØ 0.30 เมตรจำนวน 1 จุด 7 ท่อน ไล่ทางลงหินคลุกตามสภาพ พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.ช่องผกากำหนด) แล้วเสร็จ 60 วัน ยื่นราคา 120 วัน ชดเชย 800
บาท

2. โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุกสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนองตาเปล่ง
หมู่ที่ 6 ต.ช่องผกา อ.ขามเฒ่า จ.บุรีรัมย์ ราคาดกลาง 527,000 บาท (งานเสริมดิน ขนาดกว้างเฉลี่ย
4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,070.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร มีปริมาตรดินเสริมไม่น้อยกว่า
4,108.80 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดØ 0.60 เมตรจำนวน 9 จุด 53 ท่อน พร้อม
เกรดบดอัด งานลงหินคลุก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,270.00 เมตร หนาเฉลี่ย
0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 508.00 ลบ.เมตร พร้อมเกรดตกแต่ง ป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ตามแบบ อบต. ช่องผกากำหนด) แล้วเสร็จ 45 วัน ยื่นราคา 90 วัน ชดเชย 600 บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหาร
ราชการส่วน ท้องถิ่นในขณะที่ยื่นของสอบราคา
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ามาเสนอราคาให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตำบลช่องผกา
5. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลช่อง
ผกา
6. ผู้ที่เข้าเสนอราคาต้องเป็นผู้ลงทะเบียนผู้ค้ากับภาครัฐ
7. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกับงานที่ประกาศจ้างก่อสร้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 50 %
ของโครงการ ทั้งนี้ผลงานดังกล่าวต้องเป็นผลงานสัญญาฉบับเดียวและเป็นสัญญาที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงาน
อื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

/....กำหนดดูสถานที่

กำหนดดูสถานที่ทำงาน ในวันที่ 30 มกราคม 2560 ระหว่างเวลา 09.00 น. ถึง 10.30 น. ณ หมู่ที่ 6 และหมู่ 7 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 30 มกราคม 2560 ตั้งแต่เวลา 11.00 น.เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันและเวลาราชการตั้งแต่วันที่ 25 มกราคม 2560 ถึงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา และกำหนดยื่นซองสอบราคา ณ สถานที่กลางสำหรับเป็นศูนย์รวมข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของหน่วยราชการส่วนท้องถิ่น อำเภอขานี ชั้น 2 ในวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ สถานที่กลางสำหรับเป็นศูนย์รวมข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของหน่วยราชการส่วนท้องถิ่น อำเภอขานี ชั้น 2

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา ระหว่างวันที่ 25 มกราคม 2560 ถึงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 ในวันและเวลาราชการดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.chaopaka.go.th หรือสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท์หมายเลข 0 4466 6394

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายสำรวย ป่อไทย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 ประเภท งานทาง ปรับปรุงถนนดินโดยเสริมดินและลงหินคลุก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองตาปล่อง หมู่ที่ 6 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ ม.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	387,424.91	1.3624	527,827.70	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			527,827.70	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			527,000.00	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์

งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ ปรับปรุงถนนดิน โดยเสริมดินและลงหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองตาปลั่ง หมู่ที่ 6 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน งานทางเสริมดิน กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ปริมาณดินถม 4,108.80 ลบ.ม.
 ยาว 1,070.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร
 งานทางลงหินคลุก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงานคน/เครื่องจักร		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	แรงงาน	
1	<u>งานคันทาง</u> งานกรูยทางถางป่าขุดตอปรับเกลี่ยแต่งและ บดอัดคันทางเดิม	5,350.00	ตร.ม.	-	-	1.25	6,687.00	6,687.00	
2	<u>งานดินคันทาง (ฉากรกขนส่ง)</u> ดินถมคันทางพร้อมเกรตบดอัด	4,108.80	ลบ.ม.	40.00	164,352.00	-	-	164,352.00	
3	<u>งานวางท่อระบายน้ำ คสล.</u> ขนาด Ø 0.40 ม. ขนาด Ø 0.60 ม. ขนาด Ø 0.80 ม. ขนาด Ø 0.100 ม.	53.00	ท่อน ท่อน ท่อน ท่อน	504.67	26,747.51			26,747.51	
4	<u>งานผิวจราจรทาง</u> งานลงหินคลุกพร้อมเกรตเรียบ (หนา 0.10)	508.00	ตร.ม.	320.00	189,638.40			189,638.40	
5	<u>งานอื่นๆ</u>								
	ยอดยกไป				380,737.91		6,687.00	387,424.91	

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา

(นายพุทธิศ หล้าแหลง)

นายราชโยธา

หมายเหตุ

- ค่าแรงงานและราคาวัสดุส่วนที่ไม่มีในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ให้ตามราคาในท้องตลาดและท้องถิ่นนั้นๆ
- ค่าแรงงานต่อหน่วย ให้ราคาบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 บ้านซ่อผกา ...

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลซ่อผกา อำเภอขามันธ์ จังหวัดบุรีรัมย์.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติตั้งในข้อบัญญัติ.....๗๔๖,๐๐๐ บาท.....

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๖๗.๐๐ เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒๐.๒๐ ลบ.ม.
(พร้อมเกรดตกแต่งเรียบ) ป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต. ซ่อผกา กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๒๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุดม ทวีศรี

๖.๒ นางสาวสุภามาส ร่วมชาติ

๖.๓ นายอุทิศ หล้าแหล่ง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 ประเภท งานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านช่อผกา หมู่ที่ 7 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ ม.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	551,183.50	1.3074	720,617.31	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			720,617.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน			720,000.00	

ใบประมาณราคาและปริมาณงาน แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์

งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านช่อผกา หมู่ที่ 7 ตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์

งานก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ 1,468.00 ตร.ม.

ยาว 367.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

งานไหล่ทาง ลงหินคลุก ตามสภาพถนนเดิม หน้า เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงานคน/เครื่องจักร		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิม	1,468.00	ตร.ม.		-	1.25	1,835	1,835.00	
2	งานทรายรองพื้น	73.40	ลบ.ม	296.31	21,749.15		-	21,749.15	
3	งานคอนกรีต 1:2:4 (ค. 2.)	220.20	ลบ.ม	1,728.00	380,505.60	250.00	55,050	435,555.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		ถุง						
	- ทราย		ลบ.ม						
	- หิน		ลบ.ม						
4	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 #	1,468.00	ตร.ม.	22.00	32,296.00	5.00	7,340	39,636.00	
5	งานเหล็กเสริม Ø 16 มม. ยาว 0.50 เมตร	1,321.00	ท่อน	13.45	17,767.45	-	-	17,767.45	
6	<u>งานติดตั้งแบบเหล็ก</u>								
	- ค่าประกอบแบบข้างตามความยาว	367.00	ตร.ม.		-	20.60	7,560	7,560.20	
7	งานหยอดแอสฟัลท์	659.00	เมตร	8.00	5,272.00	2.00	1,318	6,590.00	
8	งานหินคลุกไหล่ทาง	55.00	ลบ.ม.	344.00	18,920.00	-	-	18,920.00	
9	<u>งานวางท่อระบายน้ำ คสล.</u>								
	- ท่อขนาด ø 0.30 ม.	7.00	ท่อน	224.30	1,570.10	-	-	1,570.10	
	- ท่อขนาด ø 0.40 ม.		ท่อน		-	-	-	-	
	- ท่อขนาด ø 0.50 ม.	-		-	-				
	ยอดยกไป				478,080.30		73,103.20	551,183.50	

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา

(นายดุสิต หาดหลวง)

นายรางวัลโยธา

หมายเหตุ

- ค่าแรงงานและราคาวัสดุส่วนที่ไม่มีในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ให้ตามราคาในท้องตลาดและท้องถิ่นนั้นๆ
- ค่าแรงงานต่อหน่วย ใช้ราคาบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงถนนดินโดยลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตาเปล่ง ...

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่องกา อำเภอลำดวน จังหวัดบุรีรัมย์.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติตั้งในข้อบัญญัติ.....545,000 บาท.....

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป .โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตาเปล่ง หมู่ที่ ๖ ตำบล
ช่องกา อำเภอลำดวน จังหวัดบุรีรัมย์

งานเสริมดิน ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,070.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร
ปริมาตรดินเสริมไม่น้อยกว่า 4,108.80 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 53
ท่อนจำนวน 9 จุด (พร้อมเกรตบดอัด)

งานลงหินคลุก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,270.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 508.00 ลูกบาศก์เมตร (พร้อมเกรตตบแต่ง) (ตามแบบ อบต. ช่องกา กำหนด) ป้าย
โครงการ 1 ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 มกราคม 2560 เป็นเงิน 527,000 บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชาญสิทธิ์ อดิศักดิ์

๖.๒ นายอุดม ทวีศรี

๖.๓ นายอุทิศ หล้าแหล่ง